
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 454

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,050 στρεμμά−
των στη θέση «Τραγάνι» Περιφέρειας Δ.Δ. Γερα−
κίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ........................ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους ελάτης 1.011,53 τ.μ ως ανα−
δασωτέου, λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Μανδρού−
λα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Δρυμώνα 
Δήμου Θέρμου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 433,90τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας. ................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμ−
βαδού 1.897,40τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας. ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3868 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,050 στρεμμάτων 

στη θέση «Τραγάνι» Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου Δή−
μου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν. 2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ.
Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λ.π. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 1434/18−10−05 
Τεύχος Β΄).

Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ.38 και 
το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γεςτου Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

5) Την 89121/3517/21−7−10 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιου 
δάσους ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλ−
λεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε από άγνωστο 
άτομο την 22−5−10 και βεβαιώθηκε την 28−6−10.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά το Δημόσιο δάσος 
έκτασης εμβαδού 2,050 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Τραγάνι» Περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου Δήμου Αμα−
λιάδος του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης
Νότια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με δημόσιο 

δάσος χαλεπίου πεύκης
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Με το αριθμό 2111/5/16−6−80 Π.Δ.Α. που ισχύει 

κατά του Κίμωνα Κατσαντώνη. 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η από−
φαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως 
και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης (άρθρο 37ν.3200/1955). Επιτρέπεται υποβο−
λή κατά αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

4173

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.23 09:09:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4175

     Αριθμ. 2603 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους ελάτης 1.011,53 τ.μ ως αναδα−

σωτέου, λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Μανδρούλα» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Δρυμώνα Δή−
μου Θέρμου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας περί διοικητικής αποκέντρωσης’’.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.ΐδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 

παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/
24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985

6. Την αριθμ. 4147/14−07−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου δάσους 
ελάτης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτή−

των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.011,53 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3
παρ 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρ−
θρο 1 παρ 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1ε. 
του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στη θέση «Μανδρούλα» περιφέρειας τοπικού διαμερί−
σματος Δρυμώνα Δήμου Θέρμου Νομού Αιτωλοακαρνα
νίας,προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4177

      Αριθμ. 3534 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 433,90τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νο−
μού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303)

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ.160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/Τ.Α/29.12.79)

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08)

9. Την με αριθμ. πρωτ. 71/14−6−2010 εισήγηση του Δα−
σονομείου Φωτεινών «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε και κατέχεται σήμερα από τον Σαμαρά 
Δημήτριο του Γεωργίου, εμβαδού 433,90τ.μ., που βρίσκε−
ται στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού 433,90τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια έκταση η οποία έχει δια−
μορφωθεί σε δρόμο

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση και με δημόσια 
δασική έκταση που κατέχεται από άγνωστο

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που κατέχεται 
από άγνωστο

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο από Ιανουάριο 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ



4178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4179

      Αριθμ. 3715 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμβα−

δού 1.897,40τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α/29.12.79) «περί προστασίας των δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/
92(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003(ΦΕΚ Α΄303)

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/ 
3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α/29.12.79)

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08)

9. Την με αριθμ. πρωτ. 116/21−6−2010 εισήγηση του Δα−
σονομείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του συνιόκτητου δάσους που εκ−
χερσώθηκε και κατέχεται σήμερα παράνομα από τον 
Πατσιοδήμο Απόστολο του Αχιλλέα, κάτοικο Καρυών, 
εμβαδού 1.897,40τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αδαμά−
δικα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών 
Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε1=1.897,40τ.μ προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Α΄−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−
Τ−Υ−Φ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με τα αρ.321 και 322 κληροτεμάχια ορι−
στικής διανομής έτους 1957 αγροκτήματος Καρυών

ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών και με ανα−
δασωτέα έκταση σύμφωνα με την αρ. 149/89 απόφαση 
Νομάρχη Πιερίας

ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών

ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αρ. 
149/89 απόφαση Νομάρχη Πιερίας και με συν/το δάσος 
Καρυών.

Όπως φαίνεται στο από Απρίλιος 2010, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    



4180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004540609100008*


